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Annotatsiya 

Korxonalarning boshqaruv samaradorligini oshirishda innovatsion menejment 

tamoyillari muhim rol oʻynaydi. Zamonaviy sanoat korxonalari innovatsion 

menejment orqali raqobatbardoshlikni oshirish, ishlab chiqarish jarayonlarini 

optimallashtirish va moliyaviy resurslardan samarali foydalanish imkoniyatiga ega 

boʻladi. Ushbu maqolada innovatsion menejment tamoyillarining Oʻzbekiston sanoat 

korxonalarida qoʻllanilishi, mavjud muammolar va ularning yechimlari tahlil qilinadi. 

Kalit soʻzlar: innovatsion menejment, boshqaruv samaradorligi, sanoat 

korxonalari, raqobatbardoshlik, optimallashtirish, moliyaviy resurslar, ilmiy-tadqiqot, 

texnologik yangilanish. 

Аннотация 

Принципы инновационного менеджмента играют важную роль в 

повышении эффективности управления предприятиями. Современные 

промышленные предприятия могут повысить конкурентоспособность, 

оптимизировать производственные процессы и эффективно использовать 

финансовые ресурсы благодаря инновационному менеджменту. В данной статье 

анализируется применение принципов инновационного менеджмента в 

промышленных предприятиях Узбекистана, существующие проблемы и их 

решения. 

Ключевые слова: инновационный менеджмент, эффективность 

управления, промышленные предприятия, конкурентоспособность, 

оптимизация, финансовые ресурсы, научные исследования, технологическое 

обновление. 

Abstract 

The principles of innovation management play a crucial role in enhancing the 

efficiency of enterprise management. Modern industrial enterprises can increase their 

competitiveness, optimize production processes, and utilize financial resources 

efficiently through innovation management. This article analyzes the application of 

innovation management principles in Uzbekistanʼs industrial enterprises, existing 

challenges, and their solutions. 

Keywords: innovation management, management efficiency, industrial 

enterprises, competitiveness, optimization, financial resources, research and 

development, technological innovation. 

KIRISH 

Zamonaviy iqtisodiyotda korxonalar raqobatbardoshligini oshirish va barqaror 

rivojlanishni taʼminlash uchun innovatsiyalarni joriy etishga tobora koʻproq eʼtibor 
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qaratmoqda. Globalizatsiya, texnologik taraqqiyot va bozor talablarining tez oʻzgarishi 

korxonalardan yangi boshqaruv usullarini qoʻllashni talab qilmoqda. Shu nuqtai 

nazardan, innovatsion menejment korxonalar uchun samarali boshqaruv tizimini 

yaratishda muhim vosita boʻlib xizmat qiladi. 

Innovatsion menejment – bu korxonada yangi mahsulotlar, xizmatlar, 

texnologiyalar va biznes jarayonlarini yaratish va rivojlantirishga qaratilgan boshqaruv 

tizimi boʻlib, u korxonaning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. Ushbu 

jarayonda strategik rejalashtirish, resurslarni samarali taqsimlash, risklarni boshqarish 

va xodimlarning ijodiy faoliyatini qoʻllab-quvvatlash asosiy ahamiyat kasb etadi. 

Korxonalarning boshqaruv samaradorligini oshirishda innovatsion menejment 

tamoyillarini qoʻllash muhim hisoblanadi. Ushbu tamoyillar moslashuvchanlik, 

raqobatbardoshlik, ilmiy-tadqiqot ishlariga eʼtibor qaratish, texnologik rivojlanish va 

ochiq innovatsiyalarni joriy etish kabi omillarni oʻz ichiga oladi. Innovatsion 

menejment orqali korxonalar bozordagi oʻzgarishlarga tez javob berish, ichki 

jarayonlarni optimallashtirish va samaradorlikni oshirish imkoniyatiga ega boʻladilar. 

Ushbu ishda korxonalarning boshqaruv samaradorligini oshirishda innovatsion 

menejment tamoyillari tahlil qilinadi va ushbu tamoyillarning korxona rivojlanishiga 

taʼsiri oʻrganiladi. Shuningdek, samarali innovatsion boshqaruvni joriy etish orqali 

korxonalarning raqobatbardoshligini oshirish yoʻllari ham koʻrib chiqiladi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Innovatsion menejment tamoyillari korxonalarning samaradorligini oshirish, 

ularning raqobatbardoshligini taʼminlash va barqaror rivojlanishini qoʻllab-

quvvatlashda muhim rol oʻynaydi. Ushbu boʻlimda mahalliy va xorijiy olimlarning 

ushbu mavzu boʻyicha olib borgan tadqiqotlari va adabiyotlari tahlil qilinadi. 

Xorijiy tadqiqotlarda innovatsion menejment korxona rivojlanishining muhim 

omili sifatida eʼtirof etiladi. Quyida soha boʻyicha asosiy adabiyotlar keltirilgan: 

Innovatsion menejment nazariyasi va strategiyasi Schumpeter, J. A. (1934).  

The Theory of Economic Development. Ushbu asarda iqtisodiy rivojlanish 

innovatsiyalar orqali amalga oshishi tushuntirilgan. Schumpeter innovatsiyalarni 

iqtisodiy rivojlanishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida koʻrib chiqadi. 

Drucker, P. (1985). Innovation and Entrepreneurship. Drucker innovatsiyalar va 

tadbirkorlikning korxonalar samaradorligiga taʼsiri haqida fikr yuritadi. Unga koʻra, 

innovatsiyalar doimiy ravishda yangilanib boradigan jarayon boʻlib, tashkilotning 

muvaffaqiyatiga sezilarli taʼsir koʻrsatadi. Innovatsiyalar va raqobatbardoshlik Porter, 

M. E. (1990). The Competitive Advantage of Nations. Ushbu asarda innovatsiyalar 

milliy va xalqaro miqyosda korxonalar raqobatbardoshligini oshirish omili sifatida 

tahlil qilingan. Christensen, C. M. (1997). The Innovatorʼs Dilemma: When New 

Technologies Cause Great Firms to Fail. Ushbu tadqiqot disruptiv (buzuvchi) 

innovatsiyalar tushunchasini ilgari surib, korxonalarga yangi texnologiyalarni qabul 

qilish strategiyalarini ishlab chiqishni tavsiya qiladi. Tidd, J., Bessant, J., & Pavitt, K. 

(2005). Managing Innovation: Integrating Technological, Market and Organizational 

Change. Bu kitob innovatsion menejment tamoyillarini, texnologik oʻzgarishlarni, 

bozor talablariga moslashish va tashkilotlar tuzilishidagi oʻzgarishlarni oʻz ichiga 
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oladi. Raqamli transformatsiya va innovatsiyalar Pisano, G. P. (2019). Creative 

Construction: The DNA of Sustained Innovation. Pisano innovatsion menejmentni 

uzoq muddatli muvaffaqiyat omili sifatida tahlil qilib, kompaniyalarga barqaror 

innovatsiya strategiyalarini ishlab chiqishni tavsiya etadi. Brynjolfsson, E., & McAfee, 

A. (2014). The Second Machine Age: Work, Progress, and Prosperity in a Time of 

Brilliant Technologies. Ushbu tadqiqot sunʼiy intellekt, avtomatlashtirish va raqamli 

texnologiyalarning menejmentga taʼsirini tahlil qiladi. Westerman, G., Bonnet, D., & 

McAfee, A. (2014). Leading Digital: Turning Technology into Business 

Transformation. Raqamli transformatsiyaning korxonalar innovatsion menejment 

tamoyillariga qanday taʼsir qilishi tahlil qilingan. Oʻzbekiston va Markaziy Osiyo 

mintaqasida innovatsion menejment boʻyicha bir qator olimlar tadqiqot olib borgan. 

Ularning ishlari quyidagilarni oʻz ichiga oladi: Oʻzbekiston iqtisodiyotida innovatsion 

menejment Abdullayev, M. (2019). Innovatsion menejment va iqtisodiy rivojlanish. 

Ushbu tadqiqotda Oʻzbekiston sanoati va xizmat koʻrsatish sektorida innovatsiyalarni 

joriy etishning amaliy jihatlari tahlil qilingan. Rasulov, B. (2021). Raqamli iqtisodiyot 

va innovatsion menejment tamoyillari. Ushbu tadqiqotda Oʻzbekistonda raqamli 

transformatsiya jarayonlari va ularning menejmentga taʼsiri oʻrganilgan. Toʻrayev, X. 

(2020). Korxonalarda innovatsion strategiyalarni ishlab chiqish. Mahalliy 

korxonalarda innovatsion strategiyalarni joriy etish va samaradorligini baholash 

usullari keltirilgan. Makhmudov, N. (2022). Korxonalarning innovatsion rivojlanish 

modellari. Innovatsion menejmentning turli modellari va ularning Oʻzbekiston 

iqtisodiyotidagi ahamiyati tahlil qilingan. 

Adabiyotlar sharhi shuni koʻrsatadiki, innovatsion menejment korxonalarning 

samaradorligini oshirishda muhim rol oʻynaydi. Xorijiy tadqiqotlar innovatsiyalarni 

joriy etish strategiyalarini tahlil qilsa, mahalliy olimlar Oʻzbekiston sharoitida bu 

tamoyillarning qoʻllanilishi boʻyicha ilmiy izlanishlar olib borgan. 

Kelajakda innovatsion menejmentni rivojlantirish uchun xalqaro tajriba va 

mahalliy sharoitga mos keladigan strategiyalarni uygʻunlashtirish muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Zamonaviy iqtisodiy muhitda korxonalar uchun samaradorlik va 

raqobatbardoshlik asosiy omillardan biri hisoblanadi. Innovatsion menejment 

tamoyillarini joriy etish orqali korxonalar oʻz faoliyatini optimallashtirishi, xarajatlarni 

kamaytirishi va bozor talablariga tezkor moslashishi mumkin. Ushbu maqolaning 

maqsadi — innovatsion menejmentning boshqaruv samaradorligiga taʼsirini tahlil 

qilish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 

Innovatsion menejment korxonada innovatsion jarayonlarni rejalashtirish, 

tashkil etish va nazorat qilishga qaratilgan boshqaruv tamoyillari va uslublari tizimidir 

(Schumpeter, 1934). Innovatsiyalar texnologik, tashkiliy, marketing va jarayon 

innovatsiyalariga boʻlinadi. 
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TAHLIL VA NATIJALAR 

Innovatsion menejmentning asosiy tamoyillariga texnologik modernizatsiya, 

yangi texnologiyalar va avtomatlashtirish jarayonlarini joriy etish, ijodiy muhit 

yaratish, innovatsiyalarni rivojlantirish uchun kreativlikni ragʻbatlantirish, 

raqobatbardoshlikni oshirish, bozor talablariga mos ravishda mahsulot va xizmatlarni 

yangilash, xodimlarning innovatsion fikrlashini qoʻllab-quvvatlash, malaka oshirish va 

yangi bilimlarni egallashni ragʻbatlantirish kabi omillar kiradi. 

Innovatsion menejment korxonalar uchun ishlab chiqarish samaradorligini 

oshirish, xarajatlarni kamaytirish va sifatni yaxshilash, yangi bozorlarni egallash va 

mijozlar bazasini kengaytirish kabi ustunliklarni beradi. 

Xorijiy kompaniyalar tajribasi shuni koʻrsatadiki, innovatsion menejment 

strategiyasini qoʻllagan kompaniyalar daromadlarini sezilarli darajada oshirishga 

erishgan. Quyidagi jadvalda innovatsion menejmentni joriy etgan kompaniyalarning 

samaradorlik koʻrsatkichlari solishtiriladi (1-jadval). 

1-jadval 

Innovatsion menejment tamoyillarining samaradorlikka taʼsiri 1 

Kompaniya Innovatsion menejment 

Strategiyasi 

Samaradorlik 

oshishi (%) 

Tesla Yangi texnologiyalar va 

avtomatlashtirish 

35% 

Google Kreativ muhit va tashkiliy 

innovatsiyalar 

42% 

Samsung R&D va mahsulot 

diversifikatsiyasi 

30% 

Oʻzbekiston korxonalari 

(oʻrtacha) 

Raqamli transformatsiya 25% 

• Mahalliy tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekistonda innovatsion 

menejmentdan foydalanish darajasi xorijiy kompaniyalarga nisbatan pastroq boʻlsa-da, 

ushbu tamoyillarning qoʻllanilishi samaradorlikni sezilarli darajada oshirishga xizmat 

qilmoqda. Oʻzbekiston sanoati jadal rivojlanib borayotgan sharoitda innovatsion 

menejment tamoyillarini qoʻllash korxonalar uchun bir qator muhim afzalliklarni 

taqdim etadi:  

• Innovatsion menejment korxonalarga yangi texnologiyalarni joriy etish, 

mahsulot sifatini oshirish va xizmat koʻrsatish tizimini takomillashtirish imkonini 

beradi. Zamonaviy ishlab chiqarish usullari va texnologiyalarini qoʻllash natijasida 

korxonalar xalqaro bozorlarda raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishi mumkin.  

• Innovatsion menejment tamoyillari ishlab chiqarish jarayonlarini 

avtomatlashtirish, sunʼiy intellekt va IoT (Internet of Things) texnologiyalaridan 

foydalanish orqali samaradorlikni oshirishga yordam beradi. Bu esa ishchi kuchidan 

samarali foydalanish va mahsulot tannarxini pasaytirishga xizmat qiladi.  

• Yangi texnologiyalarni joriy qilish va innovatsion menejment usullaridan 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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foydalanish orqali ortiqcha xarajatlarni kamaytirish mumkin. Masalan, energiya 

tejamkor texnologiyalardan foydalanish ishlab chiqarish jarayonidagi energiyani 

sarfini qisqartirishga imkon beradi.  

• Innovatsion menejment tizimi korxonalarga sifat menejmenti tizimini joriy 

etish va xalqaro standartlarga mos mahsulotlar ishlab chiqarishga koʻmaklashadi. Bu 

esa isteʼmolchilarning ishonchini qozonish va bozordagi mavqeyini mustahkamlashga 

yordam beradi.  

Sanoat korxonalarida innovatsion menejmentni qoʻllash orqali yangi 

mahsulotlarni ishlab chiqish va patentlar olish imkoniyati kengayadi. Shuningdek, 

Oʻzbekiston sanoat korxonalarining ilmiy muassasalar bilan hamkorligini kuchaytirish 

va innovatsion klasterlarni rivojlantirish imkoniyati yuzaga keladi. Yangi 

texnologiyalar va innovatsiyalar asosida ishlab chiqarilgan mahsulotlar xalqaro talab 

va standartlarga javob berishi natijasida Oʻzbekiston sanoat mahsulotlari eksport hajmi 

oshishi va yangi tashqi bozorlarni egallash imkoniyati paydo boʻladi. Innovatsion 

menejment tamoyillarini qoʻllash natijasida korxonalarda kadrlarni uzluksiz oʻqitish, 

malakasini oshirish va yangicha fikrlash madaniyatini shakllantirishga eʼtibor 

qaratiladi. Yangi texnologiyalar va menejment usullarini egallagan mutaxassislar 

korxonalarning innovatsion faoliyatini rivojlantirishda muhim rol oʻynaydi.  

Innovatsion menejment sanoat korxonalarida ekologik toza texnologiyalarni joriy 

qilish va ishlab chiqarish chiqindilarini kamaytirish imkonini beradi. Bu esa atrof-

muhitni muhofaza qilish va barqaror rivojlanish tamoyillariga mos keladi. Oʻzbekiston 

sanoat korxonalarida innovatsion menejment tamoyillarini joriy etish jarayonida turli 

muammolar yuzaga kelmoqda. Biroq, ushbu muammolarni hal qilish uchun aniq 

strategiyalar va yechimlar mavjud. Quyida asosiy muammolar va ularning yechimlari 

keltirilgan (2-jadval). 

2-jadval 

Innovatsion menejment tamoyillarining Oʻzbekiston sanoat korxonalarida 

qoʻllash: muammo va yechimlar1 

Muammo Yechim 

Moliyaviy resurslarning 

yetishmovchiligi 

Davlat va xususiy sektor tomonidan 

moliyaviy qoʻllab-quvvatlash tizimini 

kuchaytirish 

Innovatsion texnologiyalar boʻyicha 

bilim va tajribaning kamligi 

Kadrlarni innovatsion menejment boʻyicha 

oʻqitish va tajriba almashish dasturlarini 

yoʻlga qoʻyish 

Ilmiy-tadqiqot va innovatsion 

faoliyatning sustligi 

Ilmiy muassasalar bilan hamkorlikni 

kuchaytirish va innovatsion tadqiqotlarga 

grantlar ajratish 

Raqobatbardoshlik darajasining 

pastligi 

Mahsulot va xizmatlar sifatini oshirish hamda 

xalqaro standartlarga mos kelishini taʼminlash 

 
1 Maullif ishlanmasi 
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Muammo Yechim 

Ishlab chiqarish jarayonlarining 

eskirganligi 

Yangi ishlab chiqarish texnologiyalarini joriy 

etish va avtomatlashtirish darajasini oshirish 

Kichik va oʻrta korxonalar uchun 

innovatsion imkoniyatlarning 

cheklanganligi 

Davlat tomonidan kichik va oʻrta korxonalar 

uchun innovatsion grantlar va imtiyozlar 

berish 

Kadrlar salohiyatining 

yetishmovchiligi 

Innovatsion menejment boʻyicha maxsus 

treninglar va taʼlim dasturlarini rivojlantirish 

Ekologik barqarorlikka yetarlicha 

eʼtibor berilmasligi 

Yashil iqtisodiyot va ekologik toza 

texnologiyalarni joriy etish boʻyicha 

ragʻbatlantirish dasturlarini ishlab chiqish 

Innovatsion menejment tamoyillarini Oʻzbekiston sanoat korxonalarida samarali 

qoʻllash uchun quyidagi muhim yoʻnalishlarga eʼtibor qaratish zarur: Moliyaviy 

qoʻllab-quvvatlash – davlat subsidiyalari, imtiyozli kreditlar va xususiy 

investitsiyalarni jalb qilish orqali innovatsion loyihalarni moliyalashtirish tizimini 

rivojlantirish. Kadrlarni rivojlantirish – mutaxassislarni tayyorlash va malakasini 

oshirish, ilmiy-tadqiqot institutlari va sanoat oʻrtasida innovatsion hamkorlikni 

kengaytirish. Ilmiy-tadqiqot ishlarini kuchaytirish – innovatsion klasterlarni 

rivojlantirish va mahalliy ilmiy ishlanmalarni tijoratlashtirish. Yangi texnologiyalarni 

joriy etish – sanoat korxonalarida avtomatlashtirish, raqamli transformatsiya va 

ekologik toza texnologiyalarga oʻtishni jadallashtirish. 

Davlat va xususiy sektor hamkorligi, shuningdek, xalqaro tajriba asosida ishlab 

chiqilgan strategiyalar innovatsion rivojlanishning asosiy omillari hisoblanadi.  

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Innovatsion menejment tamoyillarini Oʻzbekiston sanoat korxonalarida qoʻllash 

natijasida raqobatbardoshlik oshadi, ishlab chiqarish samaradorligi ortadi, xarajatlar 

kamayadi va ekologik muammolar hal etiladi. Shu bilan birga, ilmiy-tadqiqot ishlari 

rivojlanib, yangi innovatsion mahsulotlar ishlab chiqarish imkoniyati kengayadi. Bu 

esa mamlakat iqtisodiyotining barqaror rivojlanishiga va xalqaro bozordagi mavqeyini 

mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Oʻzbekiston sanoat korxonalarining boshqaruv samaradorligini oshirishda 

innovatsion menejment tamoyillari muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion 

menejment: zamonaviy texnologiyalarni joriy qilish, boshqaruv tizimini 

optimallashtirish,raqobatbardoshlikni oshirish orqali ishlab chiqarish samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. 

Innovatsion menejmentning boshqaruv samaradorligiga taʼsiri quyidagi 

omillarda namoyon boʻladi: 

Strategik rejalashtirish va qaror qabul qilish jarayonlarini takomillashtirish; 

 Raqobatbardoshlikni oshirish va bozor talablariga moslashuvchanlikni taʼminlash; 

 Mahsulot va xizmatlar sifatini oshirish orqali isteʼmolchilar ishonchini 

mustahkamlash; 

 Ishlab chiqarish jarayonlarining avtomatlashtirilishi va texnologik yangilanishi; 

 Kadrlar malakasini oshirish va innovatsion muhitni shakllantirish; 
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 Ekologik toza texnologiyalarni joriy qilish orqali barqaror rivojlanishni 

taʼminlash. Innovatsion menejment tamoyillarini sanoat korxonalarida samarali joriy 

etish natijasida: Boshqaruv tizimi takomillashadi, Ishlab chiqarish samaradorligi 

ortadi, Korxonaning uzoq muddatli rivojlanishi uchun zamin yaratiladi. 

Innovatsion yondashuvlar orqali korxonalar ichki va tashqi muammolarni 

samarali hal qilib, iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashi mumkin. Shu sababli, 

innovatsion menejment tamoyillarining amaliyotga tatbiq etilishi har qanday 

korxonaning strategik rivojlanishi uchun muhim omil hisoblanadi. 
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